
COMUNE DI MARSCIANO
PROVINCIA DI PERUGIA

        

           
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

REGISTRO GENERALE

nr. 639 Del 27/08/2019    

OGGETTO: Affidamento gestione Nidi di infanzia Lilliput Matteo Spinelli e Orsa Minore 
anno educativo 2019/2020. Nomina commissione giudicatrice.

IL RESPONSABILE DI AREA

Premesso che 
-con Delibera  di  Giunta  Comunale  n.  140 del  13.08.2019 sono stati  forniti  gli  indirizzi  per  la 
gestione  degli  Asili  Nido  di  Spina  e  Papiano  per  l’anno  educativo  2019/2020  incaricando  il 
Responsabile dell’Area Sociale Infanzia Scuola e Cultura della tempestiva predisposizione degli 
adempimenti necessari al fine di garantire l’erogazione del servizio pubblico essenziale quale quello 
degli Asili Nido nelle more dell’espletamento di una nuova procedura di gara e in considerazione 
dell’assoluta urgenza;

-in  esecuzione  dell’atto  sopracitato  si  è  proceduto  pertanto  ad  effettuare,  tramite  il  Mercato 
Elettronica  della  Pubblica Amministrazione,  apposita  RDO per  l’affidamento  della  gestione dei 
Nidi d’Infanzia Lilliput Matteo Spinelli di Spina e Orsa Minore di Papiano;

Considerato che il termine ultimo previsto per la presentazione delle offerte è stato fissato per le ore 
10.00 del giorno 27.08.2019;

Preso atto, che entro il suddetto termine è pervenuta una sola offerta;

Attesa  la  necessità  di  nominare  apposita  commissione  giudicatrice,  al  fine  di  valutare  l’offerta 

Comune di Marsciano - Determinazione n. 639 Del 27/08/2019
1



pervenuta,  dando  atto  che  le  funzioni  di  segretario  verbalizzante  saranno  svolte  da  uno  dei 
componenti della commissione, individuata come segue:
 

- Dott.ssa  Lucia  Padiglioni,  Responsabile  Area  Assistenza  agli  Organi  Gare  Acquisti 
Informatica, che assume funzioni di Presidente;

- Ing. Francesco Zepparelli, Responsabile Area Lavori Pubblici, in qualità di Componente;
- Sig. Faloia Fausto, Istruttore Direttivo Area Sociale Infanzia Scuola Cultura, in qualità di 

componente e che assume altresì le funzioni di Segretario verbalizzante;

Dato  atto  che  per  i  membri  facenti  parte  della  suddetta  Commissione  non  è  previsto  alcun 
emolumento o rimborso spese;

Considerato  che il  presente  provvedimento  non comporta  oneri  di  spesa diretti  o  indiretti  sulla 
situazione economica, finanziaria o patrimoniale dell’Ente, né diminuzione di entrate a carico del 
Comune, per cui non è richiesto il visto di regolarità contabile di cui all’art.  147bis del D.Lgs. 
267/2000 e all’art. 11 del vigente regolamento di contabilità;

Visto il Testo unico dell’ordinamento degli Enti  Locali, approvato con D.lgs. 18/08/2000, n.267 e 
successive modificazioni;
Visto il vigente regolamento di contabilità;
Visto il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi comunali;
Visto il Decreto n. 23815 del 01/08/2019

Tutto ciò premesso;
D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa ed ivi richiamate integralmente: 

1) Di nominare, relativamente alla procedura di cui in premessa, apposita commissione giudicatrice, 
al fine di valutare l’offerta pervenuta, dando atto che le funzioni di segretario verbalizzante saranno 
svolte da uno dei componenti della commissione, individuata come segue:

-Dott.ssa Lucia Padiglioni, Responsabile Area Assistenza agli Organi Gare Acquisti Informatica, 
che assume funzioni di Presidente;
-Ing. Francesco Zepparelli, Responsabile Area Lavori Pubblici, in qualità di Componente;
-Sig.  Faloia  Fausto,  Istruttore  Direttivo  Area  Sociale  Infanzia  Scuola  Cultura,  in  qualità  di 
componente, che assume altresì le funzioni di segretario verbalizzante;

2)Di dare atto che per i membri facenti parte della suddetta Commissione non è previsto alcun 
emolumento o rimborso spese;

3)Di dare atto che ai sensi dell’art.  5 della Legge 241/90 il Responsabile del Procedimento è la 
Dott.ssa Sara Ciavaglia – Responsabile dell’Area Sociale Infanzia Scuola Cultura del Comune di 
Marsciano;

4)Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa diretti o indiretti sulla 
situazione economica, finanziaria o patrimoniale dell’Ente, né diminuzione di entrate a carico del 
Comune, per cui non è richiesto il visto di regolarità contabile di cui all’art.  147bis del D.Lgs. 
267/2000 e all’art. 11 del vigente regolamento di contabilità;



5)Di pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio comunale, nel sito web istituzionale 
(art.32-L.69/2009), ai sensi dell’art. 124, c. 1, del T.U.E.L. n. 267/2000 e nelle altre forme previste 
per legge

         
Marsciano, lì 27/08/2019 IL RESPONSABILE DI SETTORE

DOTT.SSA SARA CIAVAGLIA

    (Firmato digitalmente)

Comune di Marsciano - Determinazione n. 639 Del 27/08/2019
3



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

OGGETTO:Affidamento gestione Nidi di infanzia Lilliput Matteo Spinelli e Orsa Minore. 
Nomina commissione giudicatrice

In ordine alla regolarità tecnica si esprime il seguente parere, ai sensi dell’art. 147-bis del T.U.E.L., 
approvato con D.L. 267/2000 e successive modificazioni

 FAVOREVOLE

Il Responsabile di Settore
Sara Ciavaglia

FIRMATO DIGITALMENTE



Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: CIAVAGLIA SARA
CODICE FISCALE: TINIT-CVGSRA79L42A475F
DATA FIRMA: 27/08/2019 09:29:49
IMPRONTA: 37376232323662323637656233356435326138343337653033616434333437616666643930643262


